
Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee, Steindamm 135 24145 Kiel

Tag Datum Uhrzeit Themen Anzug Verantwortlicher

Mo 06.01.2025 19:30 Theorie: Rechte und Pflichten Dienstkleidung H. Jebe

Mo 13.01.2025 19:30 PA-Träger: Atemschutzunterweisung Dienstkleidung A. Gusella

Mo 20.01.2025 19:30 Theorie: Sicherheitsbelehrung Dienstkleidung T. Hanssen

Mo 03.02.2025 19:30 Theorie: Grundtätigkeiten FwDV 1/ 3 Dienstkleidung P. Egge

Fr 14.02.2025 19:30 Jahreshauptversammlung Ausgehuniform J. Koch

Mo 17.02.2025 19.30 Fahrzeug-/ Gerätekunde Dienstkleidung A. Gusella

Sa 22.02.2025 09:00 Arbeitsdienst Arbeitskleidung WF/ stv. WF

Mo 03.03.2025 19:30 Hydrantenkontrolle Einsatzschutzkleidung H. Jebe

Mo 17.03.2025 19:30 Stationsausbildung TH Einsatzschutzkleidung P. Egge

Mo 31.03.2025 19:30 Dienst mit der FF Rönne Einsatzschutzkleidung T. Gusella/ FF 46

Mo 14.04.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz Einsatzschutzkleidung T. Aderhold

Mi 30.04.2025 17:00 Maifeuer Einsatzschutzkleidung J. Koch

Mo 05.05.2025 19:30 PA-Träger: Ausbildungsdienst Einsatzschutzkleidung A. Gusella

Mo 12.05.2025 19:30 Einsatzübung: Brandeinsatz Einsatzschutzkleidung H. Jebe

Mo 26.05.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz Einsatzschutzkleidung P. Egge

Do 05.06.2025 18:00 Arbeitsdienst: Aufbau Mottoparty Arbeitskleidung WF/ stv. WF

Fr 06.06.2025 18:00 Arbeitsdienst: Aufbau Mottoparty Arbeitskleidung WF/ stv. WF

Sa 07.06.2025 16:00 Mottoparty Dienstkleidung WF/ stv. WF

So 08.06.2025 10:30 Arbeitsdienst: Abbau Mottoparty Arbeitskleidung WF/ stv. WF

Mo 23.06.2025 18:30 Einsatzübung mit JF Einsatzschutzkleidung JW/ WF

Mo 07.07.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz Einsatzschutzkleidung T. Gusella

Mi 16.07.2025 17:00 Fahrzeugpflege Einsatzschutzkleidung V. Bluhm

Sa 19.07.2025 09:30 PA-Träger: Atemschutznotfalltraining Einsatzschutzkleidung  A. Gusella

Mo 21.07.2025 19:30 Fahrzeug-/ Gerätekunde Einsatzschutzkleidung V. Bluhm

Mo 08.09.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz Einsatzschutzkleidung H. Jebe

Mo 22.09.2025 19:30 Einsatzübung: Brandeinsatz Einsatzschutzkleidung P. Egge

Mo 06.10.2025 18:30 Einsatzübung mit JF Einsatzschutzkleidung JW/ WF

Sa 11.10.2025 09:00 Arbeitsdienst Arbeitskleidung T. Gusella

Mo 20.10.2025 18:30 Einsatzübung: TH-Einsatz Einsatzschutzkleidung T. Aderhold

Mo 27.10.2025 19:30  PA-Träger: Ausbildungsdienst Einsatzschutzkleidung A. Gusella

Mo 03.11.2025 19:30 Jahresabschlussübung Einsatzschutzkleidung WF/ stv. WF

So 16.11.2025 09:30 Volkstrauertag Ausgehuniform J. Koch

Mo 17.11.2025 19:30 Objektbegehung Einsatzschutzkleidung n.n.

Fr 21.11.2025 19.30 Herbstversammlung Ausgehuniform J. Koch

Mo 01.12.2025 19:30 Ausbildung: Mehrgaswarngerät Einsatzschutzkleidung P. Egge

Fr 12.12.2025 19:30 Weihnachtsfeier Ausgehuniform J. Koch

Stand: 16.01.2025

Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee
Dienstplan 2025

Abmeldungen vom Dienst: nur schriftlich bei Miriam Niß!

Hinweis: Änderungen vorbehalten

(Das Strafgeld in einer Höhe von 3€ pro unentschuldigtem fehlen wird wieder eingesammelt)

Website: www.feuerwehr-moorsee.de

Socialmedia: feuerwehr.kiel_moorsee

Förderverein:

Förderverein der

Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee e.V.



Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee, Steindamm 135 24145 Kiel

Tag Datum Uhrzeit Themen

Mo 06.01.2025 19:30 Theorie: Rechte und Pflichten

Mo 13.01.2025 19:30 PA-Träger: Atemschutzunterweisung

Mo 20.01.2025 19:30 Theorie: Sicherheitsbelehrung

Mo 03.02.2025 19:30 Theorie: Grundtätigkeiten FwDV 1/ 3

Fr 14.02.2025 19:30 Jahreshauptversammlung

Mo 17.02.2025 19.30 Fahrzeug-/ Gerätekunde

Sa 22.02.2025 09:00 Arbeitsdienst

Mo 03.03.2025 19:30 Hydrantenkontrolle

Mo 17.03.2025 19:30 Stationsausbildung TH

Mo 31.03.2025 19:30 Dienst mit der FF Rönne

Mo 14.04.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz

Mi 30.04.2025 17:00 Maifeuer

Mo 05.05.2025 19:30 PA-Träger: Ausbildungsdienst

Mo 12.05.2025 19:30 Einsatzübung: Brandeinsatz

Mo 26.05.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz

Do 05.06.2025 18:00 Arbeitsdienst: Aufbau Mottoparty

Fr 06.06.2025 18:00 Arbeitsdienst: Aufbau Mottoparty

Sa 07.06.2025 16:00 Mottoparty

So 08.06.2025 10:30 Arbeitsdienst: Abbau Mottoparty 

Mo 23.06.2025 18:30 Einsatzübung mit JF 

Mo 07.07.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz

Mi 16.07.2025 17:00 Fahrzeugpflege

Sa 19.07.2025 09:30 PA-Träger: Atemschutznotfalltraining

Mo 21.07.2025 19:30 Fahrzeug-/ Gerätekunde

Mo 08.09.2025 19:30 Einsatzübung: TH-Einsatz

Mo 22.09.2025 19:30 Einsatzübung: Brandeinsatz

Mo 06.10.2025 18:30 Einsatzübung mit JF

Sa 11.10.2025 09:00 Arbeitsdienst

Mo 20.10.2025 18:30 Einsatzübung: TH-Einsatz

Mo 27.10.2025 19:30  PA-Träger: Ausbildungsdienst

Mo 03.11.2025 19:30 Jahresabschlussübung

So 16.11.2025 09:30 Volkstrauertag

Mo 17.11.2025 19:30 Objektbegehung

Fr 21.11.2025 19.30 Herbstversammlung

Mo 01.12.2025 19:30 Ausbildung: Mehrgaswarngerät 

Fr 12.12.2025 19:30 Weihnachtsfeier

Stand: 16.01.2025

Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee
Dienstplan 2025

Weitere Infos zu uns und unserem Förderverein finden Sie auf unserer Website (QR-Code oben rechts). Wenn Sie Interesse an unserer 

ehremamtlichen Arbeit haben, dann melden Sie sich bei uns unter: wehrfuehrer@feuerwehr-moorsee.de

Änderungen vorbehalten

Website: www.feuerwehr-moorsee.de

Socialmedia: feuerwehr.kiel_moorsee

Förderverein:

Förderverein der

Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee e.V.



Tag Datum Uhrzeit Themen Anzug Verantwortlicher

Mi 15.01.2025

Mi 12.02.2025

Mi 12.03.2025

Mi 23.04.2025

Mi 21.05.2025

Mi 18.06.2025

Mi 16.07.2025

Mi 13.08.2025

Mi 17.09.2025

Mi 15.10.2025

Mi 12.11.2025

Mi 10.12.2025

Alle Kameraden, die Interesse an der Gerätewartung haben und sich näher mit den Fahrzeugen sowie der 

Gerätschaften vertraut machen wollen, sind eingeladen bei Gerätewartung zu unterstützen. Bei Interesse 

meldet euch bitte bei Volker Bluhm.

Freiwillige Feuerwehr Kiel-Moorsee

Dienstplan Gerätewartung

17:30 Gerätewartung: HLF, TLF, MTF Arbeitskleidung Gerätewarte


